2019年５月 10日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 き も と
(略称 ＫＩＭＯＴＯ)

(ＵＲＬ http://www.kimoto.co.jp/)

代表者名 代表取締役社長 木本 和伸

(コード番号 ７９０８ 東証第一部)

問合せ先 取締役 管理本部長 丸山 光則

(ＴＥＬ ０３－６７５８－０３００)

通期業績予想（連結・個別）と実績値との差異に関するお知らせ

2018年 10月 30日に公表した業績予想と実績値に差異が発生しましたのでお知らせします。

記

１．業績予想との差異について

2019年３月期通期連結業績予想との差異（2018年４月１日～2019年３月 31日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 13,600 140 170 200 4.04

実 績（Ｂ） 13,568 34 156 292 5.91

増減額（Ｂ－Ａ）  31  105  13 92

増 減 率（％）  0.2  75.0  8.2 46.3

（ご参考）前期実績

（2018年３月期）
14,877 707 732 560 11.18

2019年３月期通期個別業績予想数値の修正（2018年４月１日～2019年３月 31 日）

売 上 高 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 12,500 370 350 7.07

実 績（Ｂ） 12,200 228 344 6.94

増減額（Ｂ－Ａ）  299  141 △5

増 減 率（％）  2.4  38.2 △1.7

（ご参考）前期実績

（2018年３月期）
13,762 869 635 12.68

差異の理由

売上は、北米及び欧州の IoT 関連製品が堅調に推移しましたが、営業利益は、日本の IoT 関連製

品の販売が低調に推移し、日本及び北米工場での歩留まり低下の影響により前回発表予想を下回り

ました。また、親会社株主に帰属する当期純利益は、第４四半期に当社が保有する投資有価証券の

一部を売却したことにより、前回発表予想と差異が発生いたしました。

以上